

**"Lucrari de constructie-montaj a
apeductului" Alimentarea cu apa
a or.Falesti din riul Prut"
(Lucrari de reabilitare II)raionul
Falesti"**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-1(869)
**Alimentarea cu energie electrica .Statia de pompareC5(lucrari de
suplimentare).Резервное питание насосной станции С5 от ПС
110/35/10кВ"Cioropcani"**

Valoarea de deviz 33.518,16 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii 1.1. Instalare stilpi				
1	33-04-042 -1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontarea stilpilor LEA 0,38-10 kV fara adaosuri: cu un singur picior	buc	2,000	142,81	285,61
2	33-04-003 -1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior tip П10-1	buc	1,000	407,35	407,35
3	33-04-003 -2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea stilpilor din beton armat BJI-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea tip УП10-1	buc	1,000	896,40	896,40
4	TsA02B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de	m3	4,400	68,62	301,91

1	2	3	4	5	6	7
		infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu-legare la pamint				
5	08-02-472 -9 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Conductor de legare la pamint, deschis, pe bazele de constructii, din otel rotund,cu diametru 12 mm	100 m	0,600	3.496,07	2.097,64
6	08-02-472 -1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,500	2.761,08	1.380,54
7	TsD01B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Umplutura cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	4,400	17,88	78,65
Total Instalare stilpi						5.448,10
Incluziv salariu						2.433,25
		1.2. Elemente si materiale de constructi pentru stilpi 10kV				
8	8 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Traversa TM-3	buc	9,000	353,00	3.177,00
9	9 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Traversa TM-6	buc	6,000	348,00	2.088,00
10	10 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Suport Y1	buc	3,000	115,00	345,00
11	11 п. K=3=1,00; M=1,00;	Cirlig Г1	buc	5,000	56,00	280,00

1	2	3	4	5	6	7
	III=1,00					
12	12 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Piesa de cap OG-1	buc	1,000	98,00	98,00
13	13 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Piesa de cap OG-2	buc	3,000	102,00	306,00
14	14 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Izolator de farfor IIIΦ-20Γ	buc	22,000	98,00	2.156,00
15	15 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Izolator de farfor ПСД-70Е	buc	9,000	198,00	1.782,00
16	16 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Clema ПС-2	buc	14,000	18,00	252,00
17	17 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Clema ПА-2	buc	16,000	35,00	560,00
18	18 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Clema НБ-2	buc	3,000	18,00	54,00
19	19 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Clema СК7	buc	3,000	11,50	34,50
20	20 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Suport TC2	buc	4,000	168,00	672,00

1	2	3	4	5	6	7
Total Elemente si materiale de constructi pentru stilpi 10kV						11.804,50
Incluziv salariu						0,00
		1.3. Suspendare conductorilor				
21	33-04-009 -6 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Suspendarea in localitate populata a conductorilor AC70/11, cu ajutorul mecanismelor inclusiv costul	1 km	0,168	8.568,39	1.439,49
22	33-04-030 -2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea detensionatoarelor: manual	set	1,000	285,57	285,57
Total Suspendare conductorilor						1.725,06
Incluziv salariu						806,95
Total		lei				18.977,66
Contributii sociale si medicale		22,50 %				729,05
Cheltueli de transport		10,00 %				1.358,43
Total		100,00 +				21.065,14
Cheltueli de regie		14,50 %				3.054,44
Total		100,00 +				24.119,58
Beneficiu de deviz		6,00 %				1.447,18
Total		100,00 +				25.566,76
Total Lucrari de constructii						25.566,76
Incluziv salariu						3.240,20
		2. Utilaj				
23	23 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Descarcator PBO 10	buc	3,000	779,00	2.337,00
Total		lei				2.337,00
Cheltueli depozitare		1,20 %				28,04
Total		100,00 +				2.365,04

1	2	3	4	5	6	7
Total Utilaj						2.365,04
Incluziv salariu						0,00
Total			lei			27.931,80
TVA			20,00 %			5.586,36
Total			100,00 +			33.518,16

Total deviz:
Incluziv salariu

33.518,16
3.240,20

Intocmit

Verificat



(Ciurca)

(funcția, semnătura)

()

(funcția, semnătura)